Republika e Kosovés Koisow

epublika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komunia e Mamushés
Opstina Ma]nmu§a — Municipality Of Mamusa

a leunhuriyeti

Komuna e Mamushés, té cilén e pérfagéson Gazmend Gg
té Prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérg

Dhe

Grupi i Operatoréve Ekonemik "EUROQPRINTY” SH.E’.K
té biznesit: 810444878, sclia Rruga e “HEKURUDHES,
me autorizim nga z. Veli Musa, né «
“Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajt‘rar té lidhin njé kor

Furnizim me kompjuteré dhe laptop pér zyrtarét ¢
(Sipas marréveshjes s¢ AQP-s pér fu}*nizimin me pajisje te TI-s’

Numri i Prokurimit: 626-20-6892-5-5-8

Neni 1 Lénda

1 Lénda e késaj kontrate ka t& b&jé
zyrtariét ¢ Komunés sé Mamushés

|
|
TITULLI T KONTRA|

si mé poshté:

BN ane;

lesine e punétorit té

me furnizimin me konflpjwter, laptop dhe 1

. Referenca: 626.
|
|

shi né cilésiné e Udhéheq

& “P.C. COMP” Sh.p.
10000, FUSHE KOSOVE
Operatorit Ekonomik

traté publike pér furnizime

TES:
Kmpunés s€ Mamushé#

20-031-1-3-5

3sit t& sektorit

k., me numer
i pérfagésuar
(ne vazhdim
5i M& poshté:

s-Ritender
)

nonitor pér

Specifikimet teknik minimale |

Nr. | Model

Pérshkrimi i artikullit

Njésia

Sasia

Brand
1 name PC
Model |

Prodhuesi: Brand rdame. Sistemi ope

10 Pro 64 bit | instaluar. Procesori: Mjn: Intel Core i5,

min gjenerata e pzﬁrafundit né datén ¢
oferté. Min. 8GB, ¢)DR4~2400 Mhz. H
GB SSD 2.5" dhe 500 HDD SATA 6G
optik: DVD Drive. Kartela grafike: Min
VGA-+DP, ose HDMI+DP, ose HDMI+
D+VGA ose kombinimet tjera me te n
2XUSB 3.0, total min 6 porte. Rjeti m
Gigabit port. Mausi dhe tastiera: USB
QWERTY Keyboa(t'd. Tiera: EU-US E
Audio: ltegrated sound card. Power:

. . . . |
Garancioni: min. 3‘ vite |

rativ: Windows
ftesés pér
DD:Min 128
b/s. Lexuesi
imum| dy porte:
VGA ose DVI-
hira. Porte: Min.
n. 1xRj45
Mouse &
NERQY STAR.
£U Standard.

Copé |

14

Brand
2 name
Monitor

|
Prodhuesi: Brand Name. Panel size:
Aspect Ratio: 16:9, Widescreen. Res
1920x1080, IPS, are beter. Contr?st

Min. 21",
plution:

‘ Copé
Ratio:! 1000:1,

14




Model | ore better. Vc>|1.=|q‘k Renquired: E—U Standard.
Conectivity: Minimum dy porte: V<;A+DP,}ose
HDMI+DP, ose HDMI+VGA ose DVILD+VGA ose
komlbinimet tjera mé té mira. Included: AC, min. dy
kabllo te "Conectivity" varesisht monjitorit. Other
fe Y STAR Compliant.
Stand: Tilt. Garaql‘:ioni minimum 3 vite. |
Prodt : Name. Sistemi op¢rativ] Windows
10 Pro 64 bit | instaluar. Procesori: Min: Intel Core i5,
min gjenerata e pLarafund| t né datén g ftesés pér
oferté. Memorie Min. 4GB, 2400 Mhz DDR4.
Brand HDD:Min 250 (JEl Kartela grafﬂker integrated HD
name Graphics. Monito‘ min. 13"-Max 114" Bateria: Battery | .
3 Laptop- | life 8+ hours, F’orﬁ]«a shtesé: Min. 2x JSB 3,0, HDM| Copé 1
Model Il | ore Display, wifi i#(:lded. AV Integrated camera, HD
audio speakers. i \I'egnated microphone AC
Included+bag. t|eJ'a AlJ-US ENERGY STAR.
kEYBOARD/Touc |hpac| K«=yboarG with Qwerty.
Garancioni minimum 3 vite. ‘

\

\
1.2 Kontrata do t& hyn né fugi menjéheré pas nénshk#‘imit té sajé nga ana e té dy paléve, ndérsa
do té pérfundoj pas furnizimit té t& gjitha artikujve. i ‘
1

1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé s;hpmé se 15 (Pesembédhjeté) dite

€ nga data e
marrjes sé& urdhéresés. i

1.4 Vendi kryesor i dorézimit ose i realizimit 8shté Ndérl"tes d e Kr?munés né Mamushé.
1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDP! (Detyra e‘[ﬁ)énguaré Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém 1
2.1 Ligji i zbatueshém do té& jeté Nr. 04/L-042 pér Pr(it)ku imin Publik té Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.| 04/L-237, ligjin Nf. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L 092. Pér

¢éshtjet gé nuk mbulohen me dispozital t& kontratés, zbatohen Inget né fugi né Kosové. Juridiksion
do té keté gjykata pérkatése né Prishting.

\

|

|

Neni 3 Cmimi i
3.1 Cmimi total i kontratés do t& jeté: 6,986.00 €; Gja:}htrnijé @ néntgindé e tetédhjeté e gjashté

|
\
|

Euro.

|
3.2 Gmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet|té jeté e vetmja pagesé| & Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Al duhet té& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit té kontratés (ng pérjashtim t& cmimeve té atyre artikujve

qé i nénshtrohen ndryshimit t& ¢gmimit si‘pas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat 3

4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

|
I ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 QOcla Ekonomiké Ndgrkombétare




Autoriteti Kontraktues do t& paguaj shumén totale te pégge 5ES pés pranimit t& téré dérgesés.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas nja faﬁure té léshuar nge Operatori Ekonomik duhez;t t& paguhet
brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do {& jetd data né t& cilén debitohet llogaria
e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranugshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore. i

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe c%loganéni
| |

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyfimet d|1e taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé& Kosovés. ; ;
| |
5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsidgrohen se jané t& pérfshira né ¢mimin e
kontratés. i ;

Neni 6 Kualiteti ‘ ;
| | |
6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet né te giitha agpekitet té plotésoj specifikimet teknike te
parashtruara né Dosjen e Tenderit. \ f

Neni 7 Garancioni | }
| |
7.1 Operatori ekonomik duhet té ofroj materialet e Wualitetit & larts te pérshkruar sipas
specifikacionit teknik té cekur né dosjen e tenderit.}Periudh:a minimale e garancionit éshté 3
(Tri) vite. ! |
Neni 8 Vonesat né ekzekutim i
|
8.1 Nése Operatori Ekonomik me pén Jjegjgsing e tij nuk arrin ti dorézojé ndonjé|ose té gjitha
mallrat brenda limiteve kohore té& specifikuara né kontr‘gté, Autariteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve fjera té tij sipas kgntratés, do t& keté té drejté, pér secilén
dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfunc‘iimit, t'i marré
démet e likuiduara té barabarta me ‘0,25‘% né dite té vierés sé furnizimeve té pa dorézuara deri né
njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testoj¢ komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe tg kontrolloj¢ pérparimin e pérgatitjes;,
fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artiku}lli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar
sipas kontratés, né ményré qé te pércakiojé nése k;omponentéjt, materialet dhe mjeshtéria kané
cilésiné dhe sasiné e kérkuar. ‘

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t& jeté e viefshme vetém nése ésht njé marréveshje me shkrim me té cilin

Operatori Ekonomik i beson kryerien e njé pjese t& kontiatés sé tij nj¢ pale te treté. Operatori

Ekonomik nuk duhet te nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.

Autoriteti Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga

marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk lédhohet autorizimi.
| \

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti ikontrakt‘ues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet Qé, pa‘:;i t'i japé Operétort Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin ti realizoj
obligimet e veta sipas kontratés: b) Déshton né ekzekutinin e kontratés né afatin e caktuar; c).

3




Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d)|la jep dikujt kontratén apo nénkontratén
pa autorizim nga autoriteti kontraktues: e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé
shkelje qé ka t& bgje me sjellje profe"‘iionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e regs--judikm‘a; 9)
Operatori ekonomik i &sht& nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organ‘%:até kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g& i démton
interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tietér ligiore qé i pengan realizimit t&
kontratés. ‘ 1

‘ \
|
Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik
‘ :
| \
12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka aralajméruar Aul:oriitetiny Kontraktues 14 dit& paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktugs: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit

Ekonomik shumén gé duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; I}:.) vazhdimisht
nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) |si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk é&shté né gjendje peér te Kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180
dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar ne koritraté ose ¢é njuk i a‘tribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja @ mosmarré veshjeve mei prt)‘:edhré gjyqésore

| |
13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30} ditgsh nga fillimi i procedurés migésore

Peér zgjidhje té mosmarréveshjes, secil palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi. ‘ ‘

; i
13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat murjd té [lindin gjaté ekzekutimit sé késa
kontrate dhe se nuk éshté e mundur te zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
Gjykatén Themelore né Prishtiné-Departamentin pér Céshtje Fkonomike né pajtim me ligjin & Kosovés.

Neni 14 Komunikimi | | |
| |
|
14.1 Gdo komunikim me shkrim né lidh‘_ie me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kon‘trzalktues; dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té dérgohet

me posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontrakiues dhe njé
origjinal pér Operatorin Ekonomik. ‘

Pér Operatorin Ekonomik Pér Aletor tetin jKontrak;twes
o o | I .
Emri: Veli Musa Emri; | Gazmend Gashi
Pozita; Punétor Pozité:: Udheheqés i sektorit t& Prokurimit
/’,—‘ , = 1 .
Neénshkrimi: %///E‘tﬁ , N&nshkrimj:
p / P> i |
Data: 03.12.2020 Data: |
Vula: Vulai




T REPUBLIKA E KOSOVEE ~ KOSOVA CUMHURIYETI
i REPUBLIKA KOSOVA +- REFUBLIC OF KOSOVO
4

S MAMUSA BELEDIYESI - KOMUNA E MAMUSHES
i OPSTINA MAMUSA — MUNICIPALITY OF MAMUSA
Pjesa ll. PERSHIKRIMI T CMIMEVE | ‘

Titulli | prokurimit: Furnizim me kompjuters dhe laptop pér zyrtaﬂ;ét @ omunés L Mamushé&s-Ritender

Nri prokurimit: 526-20-6892-5.5.8 ; ]
Nr i brendshém: 626-20-031-1.3-5 |

AT A il ot o s :

Prodhuesi: Brand Name, Sistemi operativ: Windows 10
Fro 64 bit | Instaluar, Procesori: Mir: Intel Core i5, mi
gjenerata e parafundit ng datén e ftesés pér ofertd, Min.
8GB, DDR4-2400 Mhz. HDD:Min 128 GB S8D 2.6"
500 HDD SATA 6Gbrs. Lexuesi optik: DVD Drive.
Brand name |Kartela grafike: Minimum d ’porte: VGA+DP, 0s
PC Model | |HDMI+DP, ose HDMI+VGA ose DVI-D+VGA os

kombinimet tjera me te mira, Porte: Min, 2XU8B 3.0,
total min 6 porte. Rjeti min. 1xRj45 Gigabit port. Maugi
dhe tastiera: USB Mouse & OWEFTY Keyboard Tie
EU-US ENERGY STAR. Augio: Itegrated sound [card
Power: EU Standard. Garzani sioniz min. 3 vite

Prodhuesi; Brand Name. Panel size: Min, 21°, A pect
Ratio: 16:9, Widescreen. Resolution: 1920x108 , PG
ore beter. Contrast Ratio: 1000:1, ore better, Voltage
Brand name |Required: EU Standard. Conectivity: Minimum d porie:
2 Monitor  [VGA+DP, ose HDMI+DP, ose HDMI+VGA ose DVI-
Modell  |D+VGA ose kombinimet tjiera mé ts mira. lnc!udegd: AL,

min, dy kabllo te "Conectivity" varesisht monitorit. Othir
feautures: min EU-US ENERGY STAR Complian
Stand: Tilt, Garancioni minin um 3 vite.

Prodhuest: Brand Name. Sisteml operativ: Windows 10
Pro 84 bit | instaluar. Procesari: Min: Intel Core i8, mir|
gienerata e parafundit ne datén e flesés pér ofertd,
Memorie Min, 4GB, 2400 Mhz DDR4. HDD:Min 250 G
Brand name |Kartela grafike: integraled HD Graphics. Monitor mir.. 13"
3 Laptop-  |Max 14" Bateria: Baltery life 8+ hours. Porte shiess: Min.
Model Il 12x USB 3.0, HDMI ore Display, wifi inclded. AV
Integrated camera, HD audio speakers. integrate
microphone AC Included-+bag. fjera: AU-US ENERGY]
STAR. KEYBOARD/Touchpad: Keyboard with Qwerty,
Garanciont minimum 3 vite,

Totali | pérgjithshsm duke | plrfshirs 14 gjitha taksat dhe tatime ¢

=

o

aplikuara
|
Emti i OE: {C)PR_IKT
Adresa ¢ ploté: YMER ALIU NR,70
| pérfagésuar nga: )
Emri dho Mbiomri: HAJRIZ, Zf&%ﬁgj
Pozita: 5
Nénshirimi: K Q%M
Data:
Vula:




